

# MEHE ABILISED RÕIVASTUMIS

Pidevalt muutuva moega ei olnud eestiaegsel härrasmehel teps mitte kerge ühte sammu käia. Õnneks jagasid õpetussõnu nii naised kui ka rätsepad.

TEKST SIRJE PALLO, EESTI AJALOOMUUSEUMI PEAVARAHOIDJA – FOTO EESTI RAHVA MUUSEUMI ARHIIV

**E**elmisel korral rääkisime sellistest meestest moes toimunud uuendustest, mille tingisid uued materjalid või teisenenud arusaamad riietuseemete funktsionaalsusest, mis omakorda tõid kaasa muutusi meesterõivastes. Teisest küljest oli meeste mood seotud paljude väikeste nüanssidega – kas pintsakul on kumerad või täisnurksed nurgad, kas pintsakutaskud on peale õmmeldud või sisse töödeldud, kas päevasärgil on üks või kaks rinnataskut, kas võib kanda värvilisi taskurätte või on

need sellel hooajal täiesti aut, kas kantakse sokke või sukki, kahe- või üherealist pintsakut jne. Pidevas muutumises olid ka eluliselt vajalikud aksesuaarid – vihmavarjud, jalutuskepid, mansetinööbid. Seda oli kindlasti ühe mehe jaoks, “*kes harva üldse teab, kuidas ta välja näeb, sest et ta peeglisse ei vaata – või siis ainult habemeajamisel*”, liiga palju.

Kes siis aitas mehel selles moemaailma rägastikus orienteeruda? Kõigepealt muidugi naine – “*mis kasu on mehel ta väimlisest ja füüsilisest üle-*

*olekust: niipea, kui asi puutub riietumisküsimusse, peab ta nõrgalt naiselt abi otsima*”. Teiseks abili-seks oli rätsep – “*riietuskunstnik, kes tunneb mehe keha, ta hinga, ta kutset ja ta sissetuleku*”. Härraste moeküsimustes oli mõõtuandev Inglismaa – täpsemalt Londoni rätsepakunst, samuti nagu spordi ja lauakommete osas võeti eeskuju eelkõige inglise džentelmenidelt. Kuigi Londoni rätsepate positsiooni üritas 1929. aastal tegutsenud “Meestemoe Reformi Liiga” nõrgendada, jäi see märkimisväärsete tulemusteta. Liiga nõudis mugavamate ning ka odavamate rõivaste kandmist. Nimelt tahtsid reformijad suvel liikuda “*lühikestes pükstes, tennisesärgis, kerges pintsakus ja sportkingadega*”, kuid tollane ühiskond polnud selleks veel valmis.

Üheks võimaluseks jäi ka moe teadlik või ebatadlik eiramine, mis muutus küll üha keerulisemaks 1930. aastatel alanud moe standardiseerumi-

korterelamu KOIDU 60-62 / KOMEDI 14

# anna elule kvaliteeti

Müüa uued korterid kesklinna rahulikus piirkonnas, kvaliteetselt ehitatud ja omanäolise arhitektuuriga majas.



Müügiinfo:

Marek Õunamägi  
(+372) 501 3356  
marek@mikro.ee

Pille-Triin Urb  
(+372) 507 4518  
pille-triin@mikro.ee

[www.mikro.ee/komeedi](http://www.mikro.ee/komeedi)

Ehitab:

ERITUSFIRMA  
Rand &  
Tuulberg